
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 1 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 
Zadavatel podává vysvětlení k novému Systému kvalifikace: Odstraňování a oklešťování stromoví 
podél DS (Průseky) II (dále jen „Nový SK“), evidenční číslo VVZ: Z2023-058048, uveřejněný dne 
18.12.2023, rozdělný na 2 kategorie: kategorie I. – napěťová hladina NN a VN, kategorie II. – napěťová 
hladina VVN. 
 
Tento Nový SK, evidenční číslo VVZ: Z2023-058048 navazuje na Systém kvalifikace, evidenční číslo 
VVZ: Z2020-022110, který bude tímto Novým SK nahrazen. Nový SK je uveřejněn v EZAK pod záložkou 
„Systém kvalifikace“ (nikoli pod záložku „DNS“) zde: https://ezak.eon.cz/qs_index.html.  
 
Původní Systém kvalifikace Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) zůstane pod 
záložkou „DNS“ min. do konce roku 2024 a následně bude uzavřen. Zadavatel z něj již nebude 
odvolávat navazující zadávací řízení. 
 
Zjednodušení u Nového SK spočívá v tom, že Nový SK bude rozdělen pouze do 2 kategorií, a to dle 
napěťové hladiny: kategorie I. – napěťová hladina NN a VN, kategorie II. – napěťová hladina VVN.  
Dodavatelé se mohou kvalifikovat do jedné nebo obou kategorií nového Systému kvalifikace a to na 
základě požadavků uvedených v dokumentu „Systém kvalifikace – Odstraňování a oklešťování stromoví 
podél DS (Průseky) II“ bez ohledu na to, do kterého regionu se chce kvalifikovat.  
 
V rámci navazujících zadávacích řízení bude distribuční území Zadavatele pro příslušnou kategorii 
rozděleno do níže uvedených částí (regionů). Zadavatel bude vyzývat Dodavatele k podání nabídky 
v několika vlnách současně pro více částí (regionů) na základě těchto dvou kategorií nového Systému 
kvalifikace.  
Zadavatel nebude Nový SK dělit po regionech, ale plánuje organizovat jednotlivé veřejné zakázky pro 
jednotlivé regiony! 
 
 
V Novém SK bude dodavatel prokazovat svoji kvalifikaci jedním realizačním týmem pro kategorii 
I. – napěťová hladina NN a VN a jedním týmem pro kategorii II. – napěťová hladina VVN (bude-li 
podávat žádost do obou).  
Zadavatel si následně vyhrazuje, že účastník v navazujícím zadávacím řízení navazujícím na Nový SK, 
který podá nabídku do více částí (regionů) dané kategorie, předloží další požadavky technické 
kvalifikace specifikované v zadávací dokumentaci, které budou nad rámec jím prokázané základní 
technické kvalifikace pro danou kategorii Nového SK v nabídce. Do nabídky tak předloží jmenný 
seznam techniků a seznam technického vybavení pro všechny části, do kterých účastník hodlá podat 
nabídku v souladu se zadávací dokumentací. Podrobnější dokladovou část (tj. osvědčení, průkazy, 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

Systém kvalifikace: Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) II (dále jen 
„Nový SK“) 

 
Evidenční číslo VVZ (Věstníku veřejných zakázek): Z2023-058048 

https://ezak.eon.cz/qs_index.html


 2 

zápisy ze školení,…) této technické kvalifikace nad rámec Nového SK pro jednotlivé části, doloží pouze  
vybraný dodavatel a to až v rámci součinnosti před podpisem smlouvy o dílo. Pokud tak neučiní 
v zadavatelem stanovené lhůtě, bude ze zadávacího řízení pro danou část vyloučen. 
 
Pro srozumitelnost změn uvádí Zadavatel příklad:  
Zadavatel plánuje zahájit zadávací řízení pro 6 částí (regionů):  

1. Čechy NN a VN – České Budějovice A (dříve celé ČB),  
2. Čechy NN a VN – České Budějovice B (dříve celé ČB),  
3. Morava NN a VN – Hodonín A (dříve HO_A),  
4. Morava NN a VN – Hodonín B (dříve HO_B),  
5. Čechy NN a VN – Jindřichův Hradec A (dříve JH B),  
6. Čechy NN a VN – Jindřichův Hradec B (dříve JH A).  

 
Zadavatel tedy zašle výzvu k podání nabídky všem dodavatelům, kteří jsou ke dni odeslání výzvy 
k podání nabídek, kvalifikováni do kategorie SK: č.I. – napěťová hladina NN a VN.  
Účastník podá nabídku do 2 částí z kategorie I. – napěťová hladina NN a VN (neboť se do I. kategorie 
SK kvalifikoval):  

1. Čechy NN a VN – České Budějovice A (dříve celé ČB),  
2. Čechy NN a VN – České Budějovice B (dříve celé ČB),  

V rámci nabídky Dodavatel doloží seznamy techniků a technického vybavení již přiřazené k těmto 
dvěma konkrétním částem (regionům). 
Pokud Dodavatel bude vybrán na základě hodnocení v zadávacím řízení v obou částech jako vítězný 
Dodavatel, pak v rámci součinnosti před podpisem smlouvy doloží doklady prokazující splnění technické 
kvalifikace u těch pracovníků, kteří v rámci Systému kvalifikace prokvalifikováni nebyli.  
 
 
Převedení Dodavatelů ze SK Z2020-022110 do SK Z2023-058048 
 
Dodavatelé, kteří podali Žádost o zařazení do Systému kvalifikace do jedné z bývalých 24 částí starého 
Systému kvalifikace: Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky), evidenční číslo VVZ: 
Z2020-022110) od 1.1.2023, jejich žádost o zařazení je kompletní a dodavatelé jsou prokvalifikováni v 
jedné nebo více části starého Systému kvalifikace, tak tato jejich žádost o zařazení může být převedena 
do nového Systému kvalifikace: Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky), evidenční 
číslo VVZ: Z2023-058048. a to pouze do kategorie I. – napěťová hladina NN a VN (bez ohledu na to, 
do kterých a do kolika kategorií starého SK byli původně prokvalifikováni).  
 
V tomto případě je Dodavatel povinen v Novém SK zaslat prostřednictvím EZAK novou Žádost o 
zařazení do kategorie I. – napěťová hladina NN a VN, jejíž přílohou bude pouze vyplněný a 
podepsaný Krycí list Nového SK. 
 
Dodavatelé, kteří podali Žádost o zařazení do Systému kvalifikace do jedné z bývalých 24 částí starého 
Systému kvalifikace: Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky), evidenční číslo VVZ: 
Z2020-022110) a tato Žádost o zařazení byla podána před 1.1.2023, musí v Novém SK zaslat 
prostřednictvím EZAK novou Žádost o zařazení do kategorie I. – napěťová hladina NN a VN, jejíž 
přílohou bude vyplněný a podepsaný Krycí list Nového SK a kompletní aktuální dokladová část pro 
kategorii I.  
 
Bude-li se dodavatel chtít kvalifikovat pro kategorii II. – napěťová hladina VVN, je povinen v Novém SK 
zaslat prostřednictvím EZAK novou žádost o zařazení do Systému kvalifikace, jejíž přílohou bude 
vyplněný a podepsaný Krycí list Nového SK a kompletní aktuální dokladová část po kategorii II. 
 
 



 3 

Zadavatel plánuje organizovat ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ a vybírat Dodavatele pro jednu případně více 
částí (regionů) zadávacího řízení současně v několika vlnách. Jednotlivé části pro danou 
kategorii jsou uvedeny níže.  

PČ Části Kategorie č. I. (NN a VN) Oblast 
1 Morava NN a VN – Brno A (dříve BR_A) Brno – jih, Brno – jihozápad, Brno – severozápad 

2 Morava NN a VN – Brno B (dříve BR_B)  Brno – sever, Brno – východ, Brno – jihovýchod 

3 Čechy NN a VN – České Budějovice A (dříve 
celé ČB) 

ČB město, ČB venkov, Trhové Sviny, Týn nad Vltavou 

4 Čechy NN a VN – České Budějovice B (dříve 
celé ČB) 

Český Krumlov, Kaplice 

5 Morava NN a VN – Hodonín A (dříve HO_A) Břeclav, Židlochovice 

6 Morava NN a VN – Hodonín B (dříve HO_B) Hodonín, Kyjov 

7 Čechy NN a VN – Jindřichův Hradec A (dříve 
JH B) 

Třeboň, Dačice, Jindřichův Hradec 

8 Čechy NN a VN – Jindřichův Hradec B (dříve 
JH A) 

Pelhřimov město, Pelhřimov venkov, Pacov 

9 Střed NN a VN –Jihlava A (dříve celá JI) Jihlava - město, Jihlava - venkov, Telč 

10 Střed NN a VN –Jihlava B (dříve celá JI) Třebíč - jih, Třebíč - sever, Moravské Budějovice 

11 Střed NN a VN – Nové město na Moravě A 
(dříve NM_A)  

Bystřice nad Pernštejnem, Žďár nad Sázavou 

12 Střed NN a VN – Nové město na Moravě B 
(dříve NM_B) 

Velké Meziříčí, Velká Bíteš, Tišnov 

13 Morava NN a VN – Otrokovice A (dříve OT_A) Fryšták, Zlín 

14 Morava NN a VN – Otrokovice B (dříve OT_B) Otrokovice, Chřiby, Kroměříž 

15 Morava NN a VN– Otrokovice C (dříve OT_C) Uherské Hradiště, Slavičín 

16 Čechy NN a VN – Písek A (dříve PI) Milevsko, Písek, Blatná, Strakonice 

17 Čechy NN a VN – Písek B (dříve PI) Prachatice, Vimperk 

18 Morava NN a VN – Prostějov A (dříve celý PR) Boskovice, Blansko  

19 Morava NN a VN – Prostějov B (dříve celý PR) Prostějov - město, Prostějov - venkov, Vyškov, Slavkov 

20 Čechy NN a VN – Tábor A (dříve TA) Tábor, Mladá Vožice 

21 Čechy NN a VN – Tábor B (dříve TA) Soběslav 

22 Střed NN a VN – Znojmo A (dříve ZN) Hrušovany nad Jevišovkou, Znojmo 

23 Střed NN a VN – Znojmo B (dříve ZN) Oslavany 
 

PČ Části Kategorie č. II. (VVN )  Oblast 
1 Čechy VVN A (ČB) České Budějovice 
2 Čechy VVN B (JH) Jindřichův Hradec 
3 Čechy VVN C (PI) Písek 
4 Čechy VVN D (TA) Tábor 
5 Střed VVN A (BR) Brno 
6 Střed VVN B (JI) Jihlava 
7 Střed VVN C (NM) Nové Město na Moravě 
8 Morava VVN A (OT) Otrokovice 
9 Morava VVN B (PR) Prostějov 
10 Morava VVN C (ZN) Znojmo 
11 Morava VVN D (HO) Hodonín 

 



 4 

V Brně 
 
 
 
 
 
       ………………………………………….. 
       Ing. Anna Jiroušková,  

manažer Nového SK a navazujících 
zadávacích řízení  

 


		2023-12-18T10:20:56+0100
	Ing. Anna Jiroušková




